
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.206 25Quarta-feira, 6 DE MAIO DE 2020

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
23 FOSFATO DE FLUDARABINA 50MG CX C/ 5FA FA 480 R$ 304,00
24 FLUOROURACIL 2,5G 50ML CX C/ 01 FA. FA 7.200 R$ 59,44
45 VINBLASTINA 10MG, SULFATO CX C/ 5FA FA 720 R$ 55,00
46 VINCRISTINA 1MG, SULFATO CX C/ 5FA FA 2.400 R$ 24,72

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544423

PORTARIA Nº 194/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/05/2020, por necessidade de serviço, a servi-
dora LAIS DE SOUSA E SILVA, Comissionado, matrícula n° 5952443/2 per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Recur-
sos Materiais – DRM para a Procuradoria Jurídica – PROJUR deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de abril de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 544394
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 046/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019
Processo nº. 2019/135.593
FORNECEDOR: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 613.440,00
Data de Assinatura: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

9 CARBOPLATINA 450 MG 10MG/ML SOL INJ CT FA VT AMBAR X 45 
ML (GENERICO) FA 3.000 R$ 142,00

21 ETOPOSIDEO 100MG 20MG/ML,INJ CT 10FA VD INC X 5ML FA 3.000 R$ 35,00
47 VINORELBINA, TARTARO 50MG 10MG/ML SOL INJ CT FA VD INC 5ML FA 600 R$ 137,40

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544403

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

Processo nº. 2019/135.593
FORNECEDOR: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A
Valor Total: R$ 133.560,00
Data de Assinatura: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
20 ERLOTINIBE CLORIDRATO 150MG COM VER CT BL ALU PVC X 30 CP 3.600 R$ 37,10

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544432

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

Processo nº. 2019/135.593
FORNECEDOR: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA
Valor Total: R$ 1.308.012,50
Data de Assinatura: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
14 DACARBAZINE 200MG (DACARB) CX C/ 10 FA 3.000 R$ 29,99

22 FILGRASTINA (G-CSF) 300MCG C/ 0,5ML (FIPRIMA) CX C/ 
01 UND SER 15.600 R$ 41,97

29 IFOSFAMIDA 2G CX C/ 10 UND FA 1.800 R$ 108,72
32 MESNA 400MG CX C/ 50 UND AMP 9.600 R$ 7,32
38 OXALIPLATINA 100MG, PO LIOFILIZADO. CX C/ 10 UND FA 3.250 R$ 91,49

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544440

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 001/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Processo nº. 2019/495.071
FORNECEDOR: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 346.572,00
Data de Assinatura: 27/04/2020
VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 26/04/2021
OBJETO: Fornecimento de material tecnico hospitalar, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

1 CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA ADULTO ( PICC) – 
5Fr Mono-lúmen, De longa permanência UND 180 R$ 819,00

2 CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA  ADULTO (PICC) – 
5Fr Duplo-lúmen, De longa permanência UND 108 R$ 819,00

3 DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO 
PERIFÉRICA (PICC) UND 2700 R$ 41,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544283

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 054/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2019

Processo nº. 2019/259.681
FORNECEDOR: DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Valor Total: R$ 7.170,00
Data de Assinatura: 27/04/2020
VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 26/04/2021
OBJETO: Aquisição de orteses, próteses e materiais especiais (OPME´S) 
para realização do procedimento de neuro-embolização para tumores, qui-
mio-embolização hepática, e bolsa de pressurização para os procedimentos 
de hemodinâmica, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
5 Bolsa de pressórica 500ml. UND 30 R$ 239.00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544332

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

Processo nº. 2019/135.593
FORNECEDOR: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 76.800,00
Data de Assinatura: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

28 HIDROXIURÉIA 500 MG CX C/ 100
 CÁPS 60.000 R$ 1,28

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544396

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Processo nº. 2019/479.646
FORNECEDOR: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATE-
RIAIS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 85.440,00
Data de Assinatura: 27/04/2020
VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 26/04/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 480 UNIDADES MANTAS TÉRMICAS DE AQUECI-
MENTO DESCARTÁVEIS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
1 MANTAS TÉRMICAS DE AQUECIMENTO DESCARTÁVEIS UND 480 R$ 178,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544343

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

Processo nº. 2019/135.593
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 1.223.886,00
Data de Assinatura: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
3 ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 4MG/100ML CX C/ 1 FA FRS 4.800 R$ 40,40

17 DOCETAXEL 80MG TRI-HIDRATADO CX C/ 1 FR - Solução pronta 
para Uso FA 4.800 R$ 113,00

19 ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE 40000UI, C/ 1ML 
CX C/ 1 UND SER 600 R$ 799,87

34 METOTREXATO 2,5 MG CX C/ 24 COMP 8.400 R$0,91

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544409

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2019- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

Processo nº. 2019/135.593
FORNECEDOR: POLYMEDH EIRELI
Valor Total: R$ 8.880,00
Data de Assinatura: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamento quimioterápico, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
1 ÁCIDO FOLIÍNICO 15MG CP 6.000 R$ 1,48

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 544426

PORTARIA Nº 190/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o período de férias do servidor CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES que seriam gozados no período de 04/03/2020 a 02/04/2020, 
referente ao aquisitivo de 03/03/2019 a 02/03/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando Nº 02/2020– COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias do servidor CELSO AUGUSTO MORAES GON-
ÇALVES, Agente Administrativo matrícula n° 57195240/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 27 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 544499


